3

	Оренбургская область
Орский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

	Принято Орским городским
Советом депутатов

	                «13» декабря  2023 г.

 В целях реализации Федерального Закона № 168-ФЗ от 17 июля 1999 года «О внесении изменений и дополнений в Закон Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»

Орский городской Совет депутатов решил:

1. Продлить действие ставок по налогу на имущество физических лиц, утвержденных Решением Орского городского Совета депутатов № 270 от 19.11.1999г. и действующих в 2001 году в соответствии с Решением Орского городского Совета депутатов № 10 от 31.01.2001г.(приложение № 1).

2. Утвердить ставки по налогу на водно-воздушные транспортные средства согласно приложению № 2.

3. Решением вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на депутатскую комиссию по экономическим вопросам  и бюджету (Председатель Ермакова Ж.А.).

          Председатель Орского
          городского Совета
          депутатов                                                                 Ю.А. Черноусов

«О внесении изменений в решение Орского городского Совета
депутатов от 21 августа 2019 года № 51-812 «Об утверждении
Положения «О порядке предоставления в аренду объектов муниципальной собственности города Орска», внесении изменений
в решение Орского городского Совета депутатов от 7 ноября 2008 года
№ 42-706 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Орска»
и признании утратившими силу отдельных решений Орского
городского Совета депутатов»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Город Орск», Орский городской Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение Орского городского Совета депутатов от 21 августа 2019 года № 51-812 «Об утверждении Положения                          «О порядке предоставления в аренду объектов муниципальной собственности города Орска», внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов от 7 ноября 2008 года № 42-706 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Орска» и признании утратившими силу отдельных решений Орского городского Совета депутатов»:
1.1. В  преамбуле решения          слова   «приказа    Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить словами «приказа Федеральной антимонопольной службы России                           от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
1.2. В приложении к решению:
1.2.1. Пункт 4.1. раздела 4. изложить в следующей редакции:
«4.1. Торги в форме аукциона или конкурса проводятся в соответствии со статьями 447 - 449 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом ФАС России от 21.03.2023 года № 147/23                          «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса.».
1.2.2. Пункт 4.2. раздела 4. изложить в следующей редакции:
«4.2. Порядок проведения конкурсов или аукционов, указанных в пункте 4.1 настоящего Положения, а также Перечень видов имущества, в отношении которого заключение договоров аренды может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, устанавливаются Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом ФАС России от 21.03.2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса.».
1.2.3. Раздел 4 дополнить пунктом 4.8. в следующей редакции:
«4.8. Организатор конкурса или аукциона вправе создать единую комиссию в порядке, предусмотренном пунктами 4.4. и 4.5. настоящего Положения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Орская газета».

Глава города Орска 							      В.Н. Козупица

Председатель Орского
городского Совета депутатов                                                      Т.А.Чирков

г. Орск «13» декабря  2023 г.
№ 45-446
Опубликовано в газете
«Орская газета»
[bookmark: _GoBack]« 20 » декабря 2023 г.
№ 50 (1300)

image1.jpeg